
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
Об итогах регионального этапа 
Всероссийского фестиваля 
краеведческих объединений 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 30.06.2023 г. № 826-ОД «О проведении регионального этапа 
Всероссийского фестиваля краеведческих объединений (далее – Фестиваль) и 
на основании протокола заседания жюри от 11.10.2023 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций.  

4. ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного образования 
детей» (заместитель директора – Ашаева О.В.) направить победителей 
регионального этапа для участия в финале Всероссийского Фестиваля. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина. 

 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
 
 
 
Исп. Ашаева О.В. 
8 (8342) 35-13-75 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
Список победителей и призеров регионального этапа  

Всероссийского фестиваля краеведческих объединений 
 

Трек 1 «Поисковая и музейная деятельность»: 
- Ляхманов Глеб, обучающийся МОБУ «Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (1 
место), 

- Арюков Данила, обучающийся МОУ «Луховский лицей» городского 
округа Саранск (2 место), 

- Алмакаева Сабина, обучающаяся МОУ «Татарско-Тавлинская 
основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района 
(3 место), 

- Константинова Дарья, Зайкина Диана, Клычихина Софья, 
обучающиеся МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза Василия 
Филипповича Маргелова» городского округа Саранск (3 место).  

Трек 2 «Экскурсия»: 
- Прошина Ксения, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» городского округа Саранск (2 место), 
- Репникова Мария, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» городского округа Саранск (3 место), 
- Увина Александра, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Дубенского муниципального района (3 место). 
Трек 3 «Поход»: 

- Малясов Владислав, обучающийся МБОУ «Дубенская средняя 
общеобразовательная школа», Дубенского муниципального района (3 место). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


